



Pressmeddelande 2011-08-23

- "Elektronikindustrin är viktig för Sverige AB." Branschorganisationen Svensk Elektronik lyfte fram branschen i möte med statssekreterare Catharina Håkansson Boman på Näringsdepartementet

Elektronikindustrin är viktig för Sverige. Svensk elektronik och teknik är i världsklass. Kompetensförsörjning samt goda marknadsvillkor och entreprenörskap är en nyckelfråga för att säkerställa fortsatt stark svensk konkurrenskraft på den globala marknaden. Detta framförde Branschorganisationen Svensk Elektronik vid ett möte med Näringsdepartementet den 23 augusti.

En delegation från Branschorganisationen Svensk Elektrons styrelse med ordförande Maria Månsson i spetsen, träffade på tisdagen (23/8) statssekreterare Catharina Håkansson Boman på Näringsdepartementet för att ta upp angelägna frågor för branschen. På mötet diskuterades regeringens ambitioner och branschens behov inom nyckelområdena kompetens och marknadsvillkor. Allt i syfte att på bästa sätt stärka en bransch som betyder mycket för svensk industri och "Sverige AB" i sin helhet.

- "Sverige har en lång tradition av elektronik och teknik i världsklass. Elektronikbranschens betydelse för tillväxt och Sveriges konkurrenskraft kan inte nog betonas. Elektronik finns i nära nog allting!", säger Maria Månsson, ordförande i Svensk Elektronik.

Efterfrågan på elektronik är ständigt växande. Elektronik gör det möjligt att öka effektivitet, säkerhet, funktionalitet i nära nog alla slags produkter och processer och är en nödvändighet i många av de lösningar som utvecklas för att möta dagens globala utmaningar inom bl a miljö och energi. Elektronikindustrin är i ständig tillväxt och Sverige har all anledning att tillvarata och vidareutveckla styrkan i svensk elektronikindustri på den globala marknaden.

Vid mötet beskrevs den höga kompetensen för att göra speciallösningar och en kultur som gynnar kreativitet och innovation. Det är angeläget att vi kan säkerställa fortsatt hög kompetens och att branschen ges goda förutsättningar till fortsatt utveckling.

Branschen utgörs till stort del av små och medelstora företag där mycket av utveckling och innovation sker som skapar nya möjligheter för svensk industri i sin helhet.

- "Entreprenörskap är viktigt och bidrar till fortsatt kreativ utveckling av nya lösningar", framhöll P-A Emilson, ledamot i Svensk Elektrons styrelse.

Vikten av goda marknadsvillkor betonades. En aspekt som belystes var effekterna av ett ständigt växande regelverk för miljöfrågor för elektronikbranschen. Det är mycket viktigt att nya regler och direktiv införs på ett sätt som gör det möjligt för företagen att följa dem samt att regelverket är likadant inom hela EU. Nya lagar och regler är resurskrävande att ta till sig och ställer höga krav på omställning och anpassning – en resurskrävande utmaning i synnerhet för mindre företag. Det är angeläget att utveckla och nå ut med regelverken mer effektivt och smidigt.

(Ett exempel på orimliga regler var när EE-registret infördes. Då tillkom en miljöstraffavgift på 100 000 kr oavsett företagets storlek, om företag inte rapporterade i tid. Detta fick orimliga följder för mindre företag, vilket branschen mycket aktivt påtalade till regering och myndigheter. Miljöstraffavgifterna sänktes till 10 000 kr.)

En annan konkret fråga som diskuterades var betalningsvillkor.

- "Långa betalningstider är ett växande problem som orsakar ökade kreditrisker och låser kapital som inte kan användas för tillväxt." säger Lena Norder, vd för Svensk Elektronik. Det finns ambitioner inom andra EU-länder att regelvägen styra betalningstiden till 30 dagar. Svensk Elektronik vill gärna se att tillämpningen av 30 dagar stärks även i Sverige.

Vi konstaterade på mötet att elektronikens tillväxt och framtida potential gör att branschen spelar en viktig roll i Sveriges näringslivsutveckling.

- "Mötet var givande och vi kommer att fortsätta dialogen och diskussionen kring branschens förutsättningar och vidareutveckling.", sammanfattar Maria Månsson.



Branschorganisationen Svensk Elektronik organiserar företag som utvecklar, konstruerar, tillverkar och levererar komponenter, produkter och tjänster inom elektronik. Föreningen har ca 200 medlemsföretag.

Styrelse för Branschorganisationen Svensk Elektronik

Ordf. Maria Månsson, Prevas AB
Vice ordf. Ove Opseth, VD för ELFA AB

Styrelseledamöter:

Per-Anders Emilson, VD för P-A Emilson Trading AB.
Bo Holmgren, VD för Saven Hitech AB
Mikael Joki, VD, Eskilstuna ElektronikPartner AB
Mikael Roots, Desab Elektronik AB
Jan Linders, VD Jan Linders Ingenjörfirma

Föreningen har följande sektioner:

- Konstruktion & Utveckling
- Elektronikproduktion
- Elektronikkomponenter
- Embedded Technology
- Produktionsutrustning
- Test & Mät

Kontakt:

Lena Norder, 08 508 938 15 , mail: lena.norder@branschkanliset.se
Maria Månsson, Prevas, tel: 0708-644 399 , mail: maria.mansson@prevas.se

Branschorganisationen Svensk Elektronik
Klara Norra Kyrkogata 31
Box 22307
104 22 Stockholm
Tel. 08 508 938 00
www.svenskelektronik.se